

# GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

Redaktor naczelny  
**Dr. ALEKSANDER VOGEL**

Biura redakcyi: ul. Sykustka 1. 40, I. piętro  
otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w południe.

Biura administracyi: ul. Kopernika 1. 7, parter (sklep), otwarte od godz. 9 rano do godz. 7 wieczorem bez przerwy.

Przedpłata na „Gazetę Narodową” wynosi:  
w Lwowie: na prowincyi: na granicy:  
miesięcznie 2 kor. 2 kor. 30 h.  
kwartalnie 6 „ 7 „ 50 „ 10 kor. 50 h.  
półrocznie 12 „ 15 „ „ 21 „ „

Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.

Włas „Tygodnikiem mąd i powieści” lub też z warszawskim tygodnikiem „Kierunek” i 12 tomasami rocznie premi:  
kwartalnie w Lwowie 3 kor. 40 h.  
„ na prowincyi 3 „ 80 „  
W Lwowie za odnośnienie do domu dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

**OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE**  
przyjmują: **We Lwowie:** Administracya „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7 i biuro Sokółkowskiej Paśki Haasmana; **We Wiedniu:** Haasenstejn & Vogler (Oto Masa) Wallischgasse 10, Rudolf Mosse Selterstraße 2, A. Oppelk Grünangergasse 12, M. Duker Nachf.: Max. Augenthaler & Emerich Lesner I. Wollzeile nr. 9, Schallek Wollzeile 11, J. Danenberg II. Praterstrasse 33, Adolf Chulawski VII. Stiftgasse nr. 4; E. Braun I. Rotenturmstrasse 9; **We Budapeszcie:** Julius Leopold VII. Elisabethring 41; **We Frankfurcie n. M.:** Haasenstejn & Vogler i G. Danbe & Comp.; **We Paryżu:** C. Adama Oborawskiego następcy: Rakowski 14, Cité de Trévise Paris.

**OGŁOSZENIA** Ogłoszenia swy-  
ozajne na jednospalowy wiersz drobnym drukiem lub jego miejsce 20 hal. Nadstawia za wiersz lub jego miejsce 60 hal. Głosy publiczności za wiersz lub jego miejsce 1 kor. Prywatne korespondency 6 hal. od wyrazu.  
Numer kosztuje 8 h., w prowincyi 10 hal.  
(Numer dawniejsze kosztują po 10 ct.)

## Dwie hydry.

Wiedeń, 1 grudnia.

Z chwila, gdy do izby poselskiej nawpół umarłej rzucano hasło o powszechnem prawie głosowania, dwie niebezpieczne hydry odżyły i wystawiły odrażliżone tły z kątów izby: intryga kurjatarzowa i terrorizm polityczny. Pod patronatem tych potworów — przepowiedzieć to można z góry — żadna reforma wyborcza w izbie nie dojrzy i do skutku nie dojdzie.

Spodziewano się, że po nielegalnej, jakkolwiek imponującej kornością mas demonstracyi socjalistycznej, ci wszyscy, którzy tak natarczywie i brutalnie praw domagają, dadzą dowód, że istniejące jeszcze prawa innych uszanować potrafią. Niestety, terroryzm otrzymał sankcyę oficyjalną, do frygijskiej czapki przyczepiono austriackiego bączka urzędowego z czarno-żółtym orzełkiem. Przewódca socjalistów austriackich zawarł ugodę z Burgiem a „burżoazy” każą drzeć o swój dorobek polityczny i ku rozweseleniu towarzyszy wyracać polityczne kozły.

Terroryzm niestety już skutek wywarł, bo już się mnożą postwoje, którzy ze strachu pluja na niedawną przeszłość i przypięają się do orszaku demonstrujących mas. Wyglądnie grajki intryganckiej kapeli kurjatarzowej stroja instrumenty i co chwila innemu marsz żalobny zagrać gotowi. Ten się chwycie, tamten runie, klub się rozpadnie, parlament w powietrze wyleci! — tak czytać można w różnych pismach wiedeńskich a za nimi i w innych. Bracia hula... maci wodę. Nawet urzędnicza dziesiąta rangi biegnie po ku rytarzach izby i „robi” przesilenie w Kole. Czy to nie anarchia? Czas najwyższy, żeby się opamiętano, żeby przestano się tworzyć i unosić niepotrzebnie. Czas, aby żelazną ręką hydry zdławić; siły skupić i swoje warunki spokojnie lecz z naciskiem postawić.

Rząd fatalny błąd popełnił. „Przykład” węgierski i bomby rosyjskie — tak twierdzi — skłoniły go do oświadczenia się za powszechnem głosowaniem i do rzucenia bomby pod najsolidniejsze fundamenty austriackiego państwa. Tak się nie bawi. Doczekaj się też rząd, że hr. Sternberga słuchało liczne audytorium i że wpływy i z pewnością nie lekkomyślny burmistrz wiedeński gratulował mowcy. Trzeba dokładnie przeczytać mowę hr. Sternberga, żeby epizod ten trafnie ocenić.

Dziś pierwszym obowiązkiem rządu, jeżeli obowiązek swe jeszcze poważnie pojmuje, jest: uciąć lew hydrom: intrydze parlamentarnej i terroryzmowi politycznemu. Zuchwale groźby muszą teraz ustać! Stronnicwa umiarkowane i zachowawcze, pozostające jeszcze w pełnem i legalnem posiadaniu swych praw, pragną mieć spokojnie, gdy rząd zmusza je do obradowania z dnia na dzień nad kwestyą wstrząsającą posadami państwa. Bład musi się również opamiętać i przejść do świadomości roli, jaka mu w państwie konstytucyjnym przypada. Rząd autorytatem strzedz musi legalności, a siły swej użyć musi do obrony istniejącej w tej chwili porządku i praw. Oprócz tych milionów (!), laknających prawa wyborczego, są jeszcze miliony innych obywateli w państwie. Woli tamtych mogą i one przeciwstawić swoją wolę. Były już wypadki, że świątkujący robotnicy po demonstracyi zostali świątkującymi właścicielami fabryk... Jeżeli rząd jest taki czuły na rewolucyę rosyjską, niechajże poruczone jego pieczy własne państwo od katakлизмów uchroni.

Trwałe reformy, wymagają spokoju. Spokój leży w interesie w s y s t i c h. Dlatego radzimy: niechaj rząd czempredziej usmierzy sierdzących się robespieroń i niechaj zmusi do milczenia czarne sotine prasowe, uwijające się po kurjatarzach parlamentu i pod ostry postawi nadzor... (—i.)

## Akcya Rusinów.

Posłowie ruscy: Barabasz, Bohaczewski, Huryk, Efinowicz, Korol, Mazkiewicz, Mogilnicki, Olesnicki, Ostapczuk i Staruch ogłosili w *Haliczanie* odezwę „do narodu ruskiego”, w której przedstawiają działalność swą w sejmie w ciągu ostatniej sesyi i omawiają sprawę sejmowej reformy wyborczej.

Odezwą zaznacza, że ci posłowie od dwóch lat czynili w sejmie zabiegi w kierunku zmiany ordynacyi wyborczej i że tej jesieni domagali się powszechnego i równego prawa wyborczego, w czem ich poparło tylko 5 posłów polskich. Ruski klub sejmowy nie daje atoli za wygrane i wobec stanowiska większości posłów polskich zwraca się do ogółu ruskiego, aby *wsonarodnym gołosom i wsonarodnym awotarytelom* poparł starania posłów ruskich. Wprawdzie sprawa reformy wyborczej ma być dopiero za rok ponownie omawiana w sejmie, ale „historia ostatnich dni poucza nas, że w Austrii okazuje się dziś możliwem i wykonalnem to, co wczoraj było jeszcze niepodobnem do wiary i bezsensownem, skoro tylko objawi się w danym kierunku odpowiednia siła i energia”.

Do tej „siły i energii” apeluje klub ruski i zaklina Rusinów, aby zgłębili powagę doby obecnej „przełomowego historycznego momentu”, od którego zależy przyszłość polityczna Rusinów i ich *byty ocy ne byty*. Klub żąda, aby zniknęły różnice partyi, dla których równe głosowanie jest przeciwieństwem wspólnemu interesowi, a — *vigilantiubus iura*! — aby wszystkie organizacye i stowarzyszenia przystąpiły do borby o powszechne prawo głosowania. Te borbę ma prowadzić całe społeczeństwo: *ne ostauim ni odnoy chaty!* — wołają autorzy odezw. Gdy borba będzie przeprowadzona z całą „siłą i energią”, posłowie polscy ulegną i ulegną woli klubu ruskiego, „popartego przez miliony”.

Do ruskiej reprezentacyi parlamentarnej zwraca się ponownie *Diło*, aby popierał „agitaryjno-demonstracyjny ruch i masowe występy naszej (ukraińskiej) ludności Galicyi wachodniej”, aby temu ruchowi przewodził. Dalej wzywa *Diło* ruskich posłów do rady państwa, aby w parlamencie żądali r ó w n e g o, bez żadnych zastrzeżeń, prawa wyborczego i ku temu celowi utworzyli *parlamentarny blok*, do którego przybyli Słowenców, Czechów, a może Chorwatów i Italijów; socjaliści poprą ich bezwarunkowo. Aby zaś ta szeroka akcya posłów ruskich miała się udać, należy zabrać się do agitacyi w kraju. *Diło* kończy zwykłym *caeterum censeo*: „Do roboty! w narod: bo o tyle tylko nam się uda pokrzyżować plany Koła polskiego, o ile postawa ruskich mas w Galicyi będzie taka, aby wywołać mogła prawdziwy *lak* (lek) u naszych przeciwników i respekt w Wiedniu”.

P. Olesnicki stawiał przed swymi wyborcami w Stryju. Przewodniczył zebraniu paroch A. Polański. Dr. Olesnicki mówił po swojemu o Wawelu, parcelacyi, propinacyi, szkolnictwie itd. Najciekawszem z tego sejmiku relacyjny jest to (o czem *Diło* przemilcza), że P. Olesnicki wzywał anty-ukraińskie partye do... konsolidacyi

z narodowcami. Tylko w takim razie w Austrii będzie przeprowadzone r ó w n e prawo wyborcze, gdy wszystkie partye ruskie poprą czynnie działających prowodyrów ruskich. Wywody p. Olesnickiego poparł zyd-socyalista p. Brojde, poczem zebrani udzieliłi posłowi wotum zaufania i urządzili „spacer” demonstracyjny po mieście.

## Stan wojenny w Królestwie zniesiony.

Stan wojenny w Królestwie polskiem został wczoraj w południe zniesiony.

Dosłownego tekstu ukazu, zarządzającego zniesienie stanu wojennego, nie znamy jeszcze, zdaje się jednak być pewnem, że tem samem anulowanym został ów słynny komunikat rządu z 13 listopada, wyłączający Królestwo polskie z pod „dobrodziejstw” wpływających z manifestów 18 sierpnia i 30 października, komunikat, który w skutkach swoich musiałby być dla Królestwa o wiele szkodliwszy, niżeli stan wojenny. Ponieważ oba zarządzenia opierały się na tych samych podstawach — podstawach zresztą fikcyjnych — prosta logika mówi, że skoro jedno z nich uznał rząd rosyjski za niepotrzebne, uznał tem samem za takie i drugie.

Nie znając dosłownego tekstu ukazu, zarządzającego zniesienie stanu wojennego w Królestwie, nie możemy też rozpatrywać jego budek. Czy jednak jest on wynikiem wewnętrznego przekonania rządu petersburskiego i rząd zrozumiał, że wyrządził nam krzywdę a popełnił błąd polityczny, czy też jest on wynikiem naporu opinii zdrowszej i lepszej części społeczeństwa rosyjskiego — czy wreszcie wszystkie te pobudki skłoniły rząd do zniesienia w Królestwie polskiem stanu wojennego i ostatnich ograniczeń, w każdym razie wyrażamy radość.

Radość dlatego, że Polacy w Królestwie polskiem mają rozwiązane ręce do pracy nad dobrem swego społeczeństwa. Jadość dlatego, że Królestwo raz jeszcze zdało znamienicie egzamin polityczny i nie dało się porwać do żadnych rozpaczliwych kroków.

Pierwszem następstwem zniesienia ukazu o stanie wojennym i ostatnich ograniczeń powinno być ustąpienie warszawskiego gen. gubernatora Skałłona i jego pomocnika Jaczewskiego, którzy dla najniższych celów fałszywie informowali Petersburg o położeniu i usposobieniu Królestwa. Usunięcie obu tych czynowników powita całe społeczeństwo polskie z ogromnem zadowoleniem.

## Uczenie pamięci Mickiewicza na Litwie.

Litwa po raz pierwszy mogła uczcić uroczystie pamięć Mickiewicza i to właśnie w pięćdziesiątą rocznicę jego śmierci. Cały kraj, wszystkie sfery przyjęły serdecznie udział w uczczeniu pamięci tego, który kochał ojczyznę za miliony, a zmarł na obczyźnie.

*Kuryer Litewski*, jak przystało na pierwsze po czterdziestu latach pismo polskie na Li-

twie, poświęcił tej uroczystości cały numer niedzielny, rozpoczynając go wspaniałym, silnym akordem „Ody do młodości” oraz rysunkiem, przedstawiającym Adama Mickiewicza na łozu śmierci w Konstantynopolu dn. 26 listopada 1855 roku. Następnie zamieszczono krótki życiorys wieszca, potem obrazek sceniczny Karola Hoffmana p. t. „Oda do młodości”, słowa do kantaty na odsłonięcie pomnika Mickiewicza w Warszawie przez ks. Iwanowskiego, oznaczone na konkursie tow. muzycznych, wreszcie opisy uroczystości we wszystkich miejscowościach Litwy.

Stolica Litwy rozpoczęła obchód uroczystem nabożeństwem żalobnem w katedrze wileńskiej, pod której sklepieniami kazał Skarga, wznosił modły młodzieńcze Mckiewicz, grał na organach Moniuszko... Świątynie przybrano i oświetlono, dzięki staraniom proboszcza, ks. Antoniego Czer-niawskiego, wspaniale. Po środku ustawiono symboliczny katafalk, otoczony lasem zieleni i setkami świec jarzących... Początek uroczystości kościelnej oznaczono na godzinę 9<sup>1/2</sup>, rano, jednak tłumy dorosłych i dzieci zaczęły już o wiele wcześniej wypełniać wnętrza świątyni. Dzień był słotny, mrzył deszczki drobny, nad Wilnem wiał niebo niebo ciężkie, otulone chmurami — takie samo, jak przed pięćdziesięciu laty nad Konstantynopolem, gdy z ziemi ułatał ku niebu wielki polski nieśmiertelny Duch... Około godziny 10 przed wielki ołtarz wyszedł z egzawkami ks. proboszcz w asystencyi liczne duchowieństwa i kleru.

Wtedy do stóp trumny symbolicznej zaczęto znosić wieńce z szarfami biało-ponosowymi... Najpierw złożono wieńce z napisem: „Żyć i żyć wśród nas...” potem drugi z napisem: „Od utrudzonych w niewoli, okutych w powiciu...” i t. d. jeden za drugim. Do katafalku cisnęła się młodzież, składali hold uczniowie szkoły realnej, szkoły handlowej, szkoły rysunkowej... W świątyni cisza, nastroj podniosły. Obrzymi i zwarty tłum stoi, zapachniony w światło, w katafalk, w ołtarze, zasłuchany w smętny śpiew kleru...

Po ukończeniu nabożeństwa na ambonę wszedł ks. Jasiński. Mówił przeszło godzinę. Naukę swą wspaniał w Mickiewiczowskiego Ducha. W nim upatrywał i każe widzieć wodza, przykład dla młodzieży, otuchę dla narodu. Wspominał o zamartwych czasach walk, doświadczeń i upadku, o promiennej epoce odrodzenia śród Filaretów.

Wieczorem tego dnia urządzono wspaniałą wieczerz Mickiewiczowski w sali koncertowej wileńskiej, przybranej uroczystość w barwy narodowe. Na scenie i sali ustawiono popierście Mickiewicza, otoczone zielenią. Wieczerz rozpoczął Kazimierz Gliński wypowiedzeniem pięknej improwizacyi na cześć wieszca. Potem p. Bzowski, artysta trupy Siemaskowej, odczytał utwór p. Lucyana Uziębły p. t. „Krótki szkic pobytu Mickiewicza w Wilnie”, następnie p. Marya Bogucka odśpiewała kilka pieśni. Opieńskiego, Niewiadomskiego i Paderewskiego, a młoda „Lutnia” wileńska pod dyrykcyą p. J. Lesińskiego wykonała szereg fragmentów z „Widm” Moniuszki oraz Szymanowskiego „Willa naszych strumieni Bodzica”. Niezwykły entuzjazm wywołał Józef Kotarbiński wypowiedzeniem „kilku utworów wieszca, a zwłaszcza „Ody do młodości” oraz „Koncertu Jankla”. Na zakończenie części deklamacyjnej p. Siemaskowa wypowiedziała z niezwykłą siłą i artyzmem „Romantyczność” i wyjątki z „Pana Tadeusza”.

W Kownie i Grodnie, jak nie mniej prawie we wszystkich miastach i miasteczkach Litwy odbyły się z mniejszą lub większą

świetnością zewnętrzną nabożeństwa z kanzaniami, a wieczorem zebrania towarzyskie i koncerty, jednak wszędzie z jednakowem uczuciem miłości i czci dla wieszca. Podnieść należy jeszcze przemówienie wygłoszone w Mińskiej katedrze przez proboszcza ks. Łomskiego. Podniósł on mianowicie w swej przemowie najwybitniejszą cechę życia i twórczości Mickiewicza, która sławę jego rozniósła na świat cały wraz ze sławą imienia polskiego, mianowicie, wielką miłość ojczyzny, a przez nią miłość całej ludzkości. Ta miłość ludzi bez względu, czy przyjaciół, czy wrogów — to charakterystyczny rys polskiego patriotyzmu, dążącego do szczęścia tylko na drodze miłości. Podniesienie tej miłości przez kanzonidzie wieszca dziś zazwyczaj trzeba. Gdy padają słowa nienawiści, podżegań do walki, tembardziej powinny być głoszone słowa miłości Chrystusowej.

## O rezolucyi w sprawie polskiej.

„Wysoce znamiennym jest — pisze *petersburska Rus* — objawem jednomyślności, z jaką przyjęto uchwałę zjazdu moskiewskiego, wcielającą wszystkie zasadnicze życzenia i żądania Polaków. Przez włączenie rezolucyi w sprawie polskiej do ogólnych uchwał zjazdu i przez żądanie, żeby sprawa polska postawiona została na porządku dziennym już pierwszego zebrania przedstawicieli narodu, zjazd dowiódł swego głębokiego przekonania o jaknajściślejszym związku i nierozdzielności sprawy polskiej z ogólnorojską. Chwila stawiania sztucznych przeszkód i zastosowania zasady *divide et impera* — już minęła. Odtąd polskie społeczeństwo i naród wiedzą, jak patrzeć na nich i na ich potrzeby przedawicy narodu rosyjskiego, wiedzą, że w swych sprawiedliwych domaganiach się znajdują siłach i oddanych sojuszników nie tylko judyeum w robotnikach i kołach radykalnej inteligencyi, lecz i w najwięcej umiarkowanych żywiołach społeczeństwa rosyjskiego. Ta pewność umocni Polaków w oczekującej ich jeszcze walce i dopomoże im do przewyżczenia oczekujących ich ostatecznych prób”.

„Niebezpieczeństwo jednak — pisze dalej *Rus* — wcale nie minęło jeszcze. Zwolanie Dumy państwowej przedstawia się dotąd niejasno i wątpliwie. Stan wojenny w Królestwie Polskiem i trwająca dotąd polityka starego systemu codziennie mogą dawać powody do zawikłań i kryzysów. W celu ich usunięcia rosyjskie społeczeństwo będzie musiało podtrzymać Polaków bezustannie, z dnia na dzień. Z tego powodu koniecznem jest, żeby zjazd moskiewski wyłonił z posterod siebie stałą komisyę do spraw polskich. Do udziału w tej komisyi powinni być powołani z jednej strony delegacyi polscy dla wspólnego omawiania spraw bieżących, a z drugiej strony, być może i działacze rosyjscy, niezwiązani bezpośrednio ze sprawami ziemstw i miast, lecz podzielający poglądy zjazdu na ważne znaczenie rozwiązania sprawy polskiej w sposób przedewszystkiem rozpatrzeniem tych czasowych środków zadowolenia Polaków, które wadug T. I. Rodiczewa można byłoby przeprowadzić w obecnych warunkach. Następnie czas już poddać szczegółowemu rozpatrzeniu formy przyszłej autonomii, gdyż sprawa ta, należy pamiętać, została tylko pobieżnie i zasadniczo naszkicowana przez zjazd, lecz wcale nie rozwiązana w szczegółach. Koniecznem więc jest obecnie rozpatrzenie tej sprawy przez szersze sfery społeczne.”

**JERZY OMPTEDA.**

## Marya da Caza.

Romans.

(Ciąg dalszy.)

Ale nadewszystko obawiał się pan da Caza publicznego skandalu. I z tego powodu wydawało się nieprawdopodobnem, aby on zgodził się dobrowolnie na rozwód.

Na to wszystko zwrócił hrabia Selbotten uwagę Maryi da Caza, gdy ta napierała, aby otwarcie pomówić z mężem.

— Cóż mi więc pozostaje? — zapytała niemal z rozpaczą.

— To, co prawo nazywa złośliwym opuszczeniem — odpowiedział hrabia Selbotten.

Marya da Caza nie rozumiała, co to oznacza i dopiero sprowadzony adwokat, Zenker, wyjaśnił jej, co ustawa ją nazwą określa. Bez wiedzy i zezwolenia męża musi opuścić wspólne mieszkanie. A gdy on do niej napisze i wezwie ją do powrotu do domu, odmówi jego żądaniu.

W ten sposób wprawdzie winę na siebie weźmie, ale rozwód uzyska.

Marya da Caza zamyśliła się.

Jeszcze wczoraj nie wiedziała, co się stanie, jeszcze wczoraj nie przeczuwała, o co Stassingk prosić ją będzie, a dziś zapadło już postanowienie. Nie wiedziała tylko, dokąd się ma udać. Bo przecież z Berlina wyjechać musi. Rodzice jej już nie żyli, krewnych nie miała. Do krewnych męża, którzy mieszkali w Austrii, nie mogła przecież się schronić. Myślała więc, że najlepiej będzie, jeżeli wybierze się w podróż. Ale dokąd? A przedewszystkiem z kim? Na te pytania odpowiedzi nie znalazła, mimo to postanowiła jak najprędzej Berlin opuścić.

— Spakuję jutro co najniezbędniejsze, a resztę każę sobie przysłać i zaraz wyjeżdżam — mówiła z rozpromienionymi oczami do małej hrabiny.

— Już jutro, Maryo? Już jutro chcesz wyjeżdżać? — zapytała hrabia Selbotten z przerażeniem.

— Jak najprędzej. Przykro mi tylko, że ciebie opuścić muszę.

Ujęła rękę przyjaciółki. Ale hrabia Selbotten zmarszczył czoło i potrząsał głową.

— Laskawa pani, może się mijasz do

rzeczy, które mnie nie obchodzą nie powinny. ale... tak nie wolno pani postąpić.

— Jaktó?

— Nie możesz pani tak nagle wyjeżdżać. Powinnaś pani wyjechać jakiejś sposobności, aby wyjazd pani nie wywołał skandalu. Nie trzeba dawać panu Lindstedtowi tematu do swiętych plotek.

Marya da Caza nie chciała się z tem zgodzić. Palilo ją pragnienie, aby jak najprędzej wyjechać.

Mała hrabina poczęła ją uspokajać.

— Maryo, powinnaś tak postępować, aby nikt nie zlego o tobie ani powiedzieć, ani nawet pomyśleć nie mógł. Im ciszej wszystko urządzisz, tem lepiej dla twojej przyszłości. O tem powinnaś przelęszystkiem myśleć. Inaczej uczynisz sobie pozycyę w towarzystwie niemożliwą.

Marya da Caza w milczeniu rozważała słowa przyjaciółki. Przysznawała im słusność. Trzeba wyjechać sposobności. Przyrzekła, że nie uczyni żadnego nierozważnego kroku.

Gdy odchodziła, rzekł jej w progę hrabia Selbotten:

— Laskawa pani! Na ostatek jeszcze jedno słowo. Cokolwiek się stało, licz pani zawsze na nas. Ludzie uważają zachwycając wdzięczność za ciężar, ale my oboje, zechcemy pani o tem pa-

miętać, inaczej sądzimy. Moja żona nie zapomni nigdy, że pani, chociaż mogłaś mieć towarzystwo ludzi przyjemniejszych i bogatszych, bogactwo gra dziś na świecie największą rolę, przyciągnęłaś ją tak zycielwie. Również i ja nie zapomnę nigdy, że pani byłaś przyjaciółką mej żony. Jeżeli więc kiedykolwiek potrzebować pani będziez pomocy, rady, czeokolwiek, zawsze jesteśmy na pani usługi. Na razie uzbój się pani w cierpliwość. Szczęście czeka już na panią, o to już tylko idzie, kiedy je pani osiągnie. Lecz już dziś trzeba pamiętać, aby szczęścia tego nie zepsuć...

Pocałował jej rękę.

Selbottenowie patrzyli jeszcze przez okno za odchodzącą Maryę da Caza. Myśleli o jej przyszłości i oboje byli bardzo poważni. Mała hrabina zapytała męża:

— Czy jesteś pewnym, że oni oboje będą szczęśliwi?

— Właśnie o to samo chciałem ciebie zapytać.

— Bardzo ją kocham. Jakież dotychczas miała ona życie? I jej przecież należy się szczęście. Stassingk jest dobrym człowiekiem; czyż nie mówiles mi tego?

— Jest nim. Jest. Widzisz przecież, że

moja namowa nie pozostała bez skutku. Ucieszyło mnie to bardzo.

— Więc wątpiles...?

— Tak.

— Sądziles, że ciebie nie usłucha?

Hrabia Selbotten zastanowił się na chwilę a potem mówił:

— Jest on lepszym, aniżeli jego sława. Widziałas go nieraz, jak się umizga do każdej pięknej kobiety i słyszałas wiele o jego awanturach miłosnych. Ale nie można mu nigdy przypisywać złej woli. Postępuję tak, bo już jest takim. Ale teraz, wierzę, że kocha naprawdę naszą przyjaciółkę i sądzę, że wszystko będzie dobrze.

XIV.

Stassingk nie mógł ochłonąć ze zdziwienia nad samym sobą, że rzeczywiście uczynił krok decydujący, ale nie żałował. Marya da Caza była przecież najpiękniejszą kobietą na świecie. Nie było jej równej. Jednakże nie pragnął, aby Marya natychmiast opuściła dom męża; w takim bowiem razie musieliby aż do dnia zaślubin przestać się widywać, a tego nie przeniosłoby jego serce.

(C. d. n.)

**Szybko a szczupło** wyrastająca młodzież szkolna obojga płci, osłabieni rekonwalescenci, kobiety karmiące, szczupłe i delikatnie zbudowane, a szczególnie osoby każdego wieku chore na śródki i starcy, znajdują w

**Mączce Gurgula** środek wzmacniający ich siły z wielką korzyścią dla organizmu. To lekkie a jednak w wysokim stopniu odżywcze pożywienie zniesie i strawi nawet bardzo osłabiony żołądek.

**Skład i pracownia futer Braci LUBELSKICH** przy ul. Wąkowej 1. 3, we Lwowie.

**Zabawki, galanterye i gry polskie** poleca po bajecznie niskich cenach nowo otworzony magazyn firmy

**ANTONIEWICZ i SARKISIEWICZ,** Lwów, ul. Hetmańska 1. 6 (obok hotelu Wiktorya).

Polecamy na sezon zimowy swój świeżo sprowadzony zapas futer w skórkach, jakoteż gotowych futer damskich i męskich, kołnierze, zarakawki, czapki baranie, serdaki i wiele innych rzeczy w zakresie kuznierstwa wchodzących. — Również utrzymujemy na składzie wielki wybór sukna na pokrycia futer i takowe przerabiamy podług najnowszych fasonów i licząc wszystko po możliwie najniższych cenach. Cenniki ilustrowane na żądanie franko. 612



wnieniem może być podnoszone. Jeżeli rząd oświadczył, że jego zadaniem jest ująć prąd i nim kierować, to natomiast mowa nie może zataić wrażenia, że rzecz miała się wprost przeciwnie, że to rząd w ostatnim czasie dał się kierować wewnętrznym prądem.

W rozwoju praw wyborczych muszą być stworzone pewne przejścia, to rzecz pewna, lecz przejście tych nie należy utożsamiać z przewrotem, gdyż zmiana powinna być możliwym nawiązaniem do stosunków poprzednich. Mowa nie przyznaje racji prezydentowi ministrów, jakoby projektowana reforma była tylko dalszym krokiem naturalnego rozwoju praw wyborczych, lecz oświadcza, że rząd działa raczej na rzecz zupełnego przewrotu i czyni krok nierozważny.

Posiedzenie trwa dalej. Hr. Piniński mówić będzie w poniedziałek.

Wiedeń. (Tel. wł.) Brzmi to niemal jak *contradictio in adjecto*, gdy się stwierdzi, że dzisiejsze posiedzenie izby panów było sensacyjne. Nie bito wprawdzie w pulpity ani nogami nie tupano, przeciwnie panowała dziś grobowa cisza. Lecz właśnie z tego powodu, jaki zaplanował już po wczorajszej mowie prezydenta ministrów, był czemś nadzwyczajnym a dziś sam dla siebie stanowił sensację, była to bowiem pierwsza milcząca manifestacja izby panów przeciw prezydentowi ministrów. Po niej spodziewano się dalszej a była nią dzisiejsza mowa b. prezydenta ministrów Franciszka hr. Thuna.

Takiej mowy zwłaszcza z tej strony izby dawno nie słyszano. Prawda, że mowa ks. Lobkowitza, wygłoszona swego czasu przeciw Koerberowi w izbie panów, była bardzo ostra, lecz mowa dzisiejsza Thuna i co do formy i co do treści wydawała się ostrzejszą znacznie, gdyż jakby umyślnie krytykował Thun prawie wyłącznie osobę prezydenta ministrów i jego zmianę frontu w sprawie reformy wyborczej i postawił kwestyę zaufania izby panów do rządu z powodu tej zmiany frontu.

Charakterystycznym objawem było, że członkowie izby, którzy wywodów Thuna słuchali zresztą w grobowym milczeniu, potakiwali żywo owym najostrejszym punktem jego mowy zwróconym przeciw Gauschowi, wobec czego atmosfera w izbie stawała się w miarę jak Thun przemawiał, coraz duszniejszą; na wszystkich zrobiła wrażenie ogromne ta prawie namiętna mowa znanego ze spokoju hr. Thuna. I bar. Gausch ostrzejszych ustępów słuchał z wielką nerwowością.

Po Thunie mówił Auersperg równie bardzo ostro. Piniński zapisany jest do głosu, jego mowa ma być również ostrą. Nie ulega kwestyi, że już z tego koła polityczne wysnuwają wnioski, należy jednak z wnioskami tymi zacząć do przyszłego tygodnia, aż Gausch jeszcze raz zabierze głos w obu izbach, poczem dopiero sytuacja się wyjaśni.

**Koło polskie.**

Wiedeń. Koło polskie prowadziło wczoraj w dalszym ciągu dyskusję poufną nad reformą wyborczą. Dyskusji nie ukończono i dalszy ciąg jej odbędzie się na posiedzeniu, zwołanym na dziś o popołudniu. We wczorajszym posiedzeniu wzięli udział członkowie izby panów: Piniński, Madeyski, Lubomirski, Tchórznicki, Gorayski, Smolka, oraz poseł sejmowy hr. Brunicki. Koło polskie, jak zapewniali, wyszło do N. Fr. Presse sprostowanie, że podane w tem piśmie wiadomości o debacie w Kole nad reformą wyborczą i wyciągnięte stąd wnioski są nieprawdziwe, a mianowicie nieprawdą jest, jakoby na posiedzeniu Koła ktokolwiek postawił wotum nieufności dla ministra Piętaka, jak również nieprawdą jest, jakoby pewna frakcja posłów groziła wystąpieniem z Koła polskiego lub rozbięciem solidarności klubu z powodu reformy wyborczej.

(Wiedeński korespondent *Słowa Polskiego* przysłał swemu piśmie następującą informację z Wiednia: W kołach polskich Koła krajów pogłoski że rząd, jakkolwiek wyraźnie nie wypowiedział jeszcze tej groźby, dał i daje półśłówkami do zrozumienia, że nie przedłoży do sankcji cesarskiej uchwał sejmiku galicyjskiego w sprawie reformy finansowej, opartej na opłatach od napojów spirytusowych, w razie, jeżeli Koło polskie będzie obstawało twarde przy takiej ilości mandatów, jaka się Galicyi należy na podstawie ogólnej liczby ludności. Również i sprawa seminarium polskiego w Cieszynie, rządowi w wysokim stopniu niewygodna, daje ministrom powód do groźbienia, że w razie jeżeli społeczeństwo polskie będzie się ujmowało za Polakami śląskimi, być może, że nie przyjdzie do sankcjonowania wyżej powołanych uchwał sejmiku galicyjskiego. Słowem, rząd obecny z owej kwestyi sankcjonowania lub niesankcjonowania uchwał sejmowych stara się zrobić rodzaj bicia na Koło polskie, ażeby złamać opozycję Koła polskiego w sprawach narodowych najwyższej wagi.)

Do informacji tej możemy dodać, że groźby te nie od rządu wychodzą ale od rozmaitych szlachciców rządowych.

Koło polskie nie obawia się ich i obawiać nie może.

**Seminarium cieszynskie.**

Wiedeń. W sprawie zamierzonego przeniesienia polskiego seminarium nauczycielskiego z Cieszyna do Ustronia wpłynęły do Koła polskiego protesty od 20 miast galicyjskich, kilku wydziałów powiatowych i od duchowieństwa katolickiego na Śląsku.

**Stanowisko bar. Gauscha.**

Praga. Wiedeński korespondent *Prager Tagblattu* donosi, że pogłoski o zachwianiu stanowiska bar. Gauscha dziś z pewnością nie mają podstawy, bo bar. Gausch cieszy się pełnym zaufaniem korony, która też stanowczo przeprowadzenia reformy wyborczej pragnie. Gdyby izba chciała obalić bar. Gauscha przez odmówienie prowizoryum budżetowego, to nie zważa się on ani na chwilę przed zastosowaniem § 14.

**Wiedeń. (Tel. wł.) U Młodoczychów**

przychodzi otrzewienie, czego dowodem mowa Herolda, zawierająca dobitne zastrzeżenia przeciwko powszechnemu głosowaniu. Część mowy Herolda dotycząca autonomii krajów wywołała u autonomistów w izbie żywe uznanie.

**Państwowa Rada kolejowa.**

Wiedeń. Przyboczna rada kolejowa uchwała przekazać sprawę podwyższenia niektórych taryf kolejowych osobnej komisji. Następnie obradowano nad wnioskiem hr. Kazimierza Szepetyckiego o rychłe przeprowadzenie reformy taryf dla nierogacizny. Zastępca rządu oświadczył, że nastąpi to w pierwszych miesiącach przyszłego roku i że w miejsce obliczenia taryf według wagi normalnej wprowadzone będzie obliczenie jej według wagi faktycznej. Na wieczornym posiedzeniu zastępca ministerstwa kolejowego oświadczył, że z dniem 1 stycznia 1906 przyznane będą rozmaite ulgi przy biletach rocznych, zaprowadzone też będą półroczne bilety kolejowe; także mniejsze towarystwa, które odbywać będą wspólne podróże, o trzymają zniżki.

**Sytuacja na Węgrzech.**

Wiedeń. Półrządowa *Wiener Allg. Ztg.* zaprzecza wprawdzie, jakoby dymisja gabinetu hr. Fejervary'ego była faktem dokonany, daje jednak do zrozumienia, że możliwość tego nie jest wykluczona. Wedle projektu hr. Fejervary'ego miałyby zostać sejm węg. około połowy bieżącego miesiąca rozwiązany, aby nie mógł się już zebrać na posiedzenie 19 grudnia, na którym niewątpliwie uchwalonyby postawienie gabinetu w stan oskarżenia. Rozwiązanie sejmiku węgierskiego uważane jest przeważnie jako bezcelowe drażnienie, gdyż zdaje się nie ulegać wątpliwości, iż koalicja węgierska z nowych wyborów wyzyszyby jeszcze bardziej wzmożona i rząd znalazłby się w obecni znikomej mniejszości. Budapeszt. Starszy żupan hr. Lassberg oświadczył, że tylko tym urzędnikom komitatowym wypłaci pensję, którzy się oświadczyli, że nie chcą zgłosić. Wczoraj jednakże żaden z urzędników się nie zgłosił. Komitet zgodności opozycji zamierza wypłacić tym urzędnikom odszkodowanie w wysokości jednomiesięcznej pensji.

**Z ziem polskich.**

Dziś znowu nie otrzymaliśmy ani jednego telegramu, ani jednego listu z Warszawy. Strajk pocztowo-telegraficzny w Królestwie polskim, raz jeszcze stwierdzamy, nie jest pomysłem tamtejszym, ale tylko ostatnim ogniewem wszechrosyjskiego takiegoż strajku. Na początek w Królestwie większość urzędników, to Rosyjanie. Pobudką do wszechrosyjskiego strajku telegraficzno-pocztowego było zarządzenie ministra Durnowa, zwrócone przeciwko związkowi urzędników pocztowo-telegraficznych, jakoteż aresztowanie kilkunastu członków związku. Wskutek tych aresztowań inni uczestnicy wysłali depeszę do hr. Wittego z żądaniem natychmiastowego uwolnienia aresztowanych, grożąc, że jeśli to żądanie nie będzie wykonane w ciągu 12 godzin, to nastąpi strajk ogólny. Ponieważ hr. Witte zamiast żądanej odpowiedzi, wysłał p. Sebastianowa, głównego naczelnika poczty i telegrafu, przeto stanęły telegrafy i poczty najpierw w Moskwie i Petersburgu, potem we wszystkich większych miastach Rosyi a wreszcie i w Królestwie.

Według listu z Warszawy, z daty 30 listopada, nie zanosi się wcale na rychłe ukończenie tego bezrobocia. Chyba, że decydujące koła petersburskie decydują się na spełnienie żądań telegrafistów. W zwykłych warunkach ustępstwo takie byłoby nieprawdopodobne, dzisiaj jednak wszystko jest możliwe.

**Strajk telegrafu i poczty, nie mający wia-**

ściwości nie wspólnego z naszymi stosunkami, wywołał jednak formalny popłoch wśród warszawskiej ludności. Pojawili się bowiem pogłoski, że strajk ten jest początkiem nowego powszechnego bezrobocia, które ma wybuchnąć w początkach przyszłego tygodnia i ogarnąć wszystkie przedsiębiorstwa w pierwszej linii kolejże żelazne. Rzeczono się więc tłumnie do nabycia artykułów żywności, węgla i nafty, co naturalnie spowodowało znaczną bardzo zwyżkę cen tych produktów. Po bankach i kantorach kolosalny popyt za niemieckimi markami i austriackimi koronami, gdyż mnóstwo osób wyjeżdża nieustannie każdym pociągami, zwinając się całe mieszkania. Sklepy mebli do przechowywania tak są przepelnione, iż niektóre z nich nie chcą ich przyjmować.

Wybuch powszechnego bezrobocia jest jednak, przynajmniej na razie, mało prawdopodobny. Przedewszystkiem zdaje się być wyłączony strajk służby i oficyalistów kolei warszawsko-wiedeńskiej. Z drugiej jednak strony znaczny wypadek, że wrzenie wśród ludności robotniczej bynajmniej nie zostało zażegnane. Wprawdzie większość robotników wróciła do pracy, nie brak jednak zakładów przemysłowych, zarówno w Warszawie, jak i na prowincyi, w których po kilku dniach pracy na nowo wybuchły strajki. Przyczynę stanowią w największej liczbie wypadków nieporozumienia pomiędzy pracodawcami a robotnikami w sprawie wynagrodzenia za czas bezrobocia. Robotnicy domagają się wszędzie pełnej zapłaty za cały czas bezrobocia.

Z Torunia donoszą, że kolejarze w Królestwie Polskim otrzymali od kolejarzy rosyjskich wezwanie, ażeby byli przygotowani na rychłe rozpoczęcie nowego strajku ogólnego. Na linii warszawsko-wiedeńskiej widoczna już jest agitacja za strajkiem.

**Dzienniki rosyjskie donoszą, że gen-**

gubernator Skalon przybył 29 listopada do Petersburga i że otrzyma dymisję. *Nowosti* piszą sarkastycznie, że Skalon przed pójściem w odставку uzyska pruski order *Pour la merite* za usługi od dane Wilhelmu II.

**Nadeszła dziś do Lwowa pisma londyńskie**

donoszą, jako o rzeczy pewnej, że dymisja Skalona jest już faktem.

**Z Rosyi.**

**Bunt w armii.**

Dziś przysłała cała wiązanka wiadomości o buntach w armii. W Petersburgu aresztowano znaczną liczbę żołnierzy z pułku kirasjerów i huzarów gwardyjskich i przyboczny batalionu strzelców, ponieważ postawili rozmaite żądania, między innymi, aby ich nie wyznaczano do służby policyjnej podczas niepokoju.

W Carskim Siole aresztowano 21 żołnierzy z pułku kirasjerów za udział w ruchu rewolucyjnym. Potwierdzają się także nasze doniesienia o buncie saperów w Odessie. Z Eyduku donoszą, że na granicy zbuntował się 8 pułk dragonów, domagając się podwyższenia żołdu i grożąc oficerom zabiciem. Z Kowna wysłano wojsko.

Także w Grodnie miała zbuntować się załoga. W Królestwie Polskim wśród stacyonowanych tam wojsk rosyjskich — nie ma wśród nich ani jednego Polaka — objawiają się również bunt i wrznięcia.

W Warszawie w koszarach artylerii na Koszykach wybuchł rozruch. Żołnierze wyrzucili z okna 1 piętra na bruk wachmistra. Sprowadzono piechotę, która internowała wszystkich zbuntowanych żołnierzy w koszarach, dokola obstawiając silny kordon straży. Bunt ten, w którym wzięli udział wszyscy żołnierze trzech baterji, stoi w związku z niedawnym buntem artylerzystów w obozie rembertowskim pod Warszawą. Żołnierze, oszukiwani i okradani w okropny sposób przez zarząd menaży, domagają się usunięcia wachmistrzów, spełniających obowiązki gospodarzy, polepszenia wiktów oraz podniesienia żołdu.

Również żołnierze litewskiego pułku piechoty gwardyi w alejach Ujazdowskich z podobnych powodów zbuntowali się i spalili piekarnię wojskową. Ołoczeni zostali przez kozaków w koszarach i od tej chwili patroli na mieście z tego pułku wcale nie widać.

Z Ostrołki donoszą, że żołnierze tamtejszego 14 pułku dragonów zbuntowali się i spalili koszary. Przyłączyli się do nich także i saperzy.

**Polacy się buntują.**

Petersburg. Policjanci petersburscy utworzyli stowarzyszenie rewolucyjne i wnieśli do rządu memoriał ze swymi postulatami. Do politycyantów przyłączają się stróże.

**Strajk pocztowo-telegraficzny.**

Sztokholm. (Svenska Telegraph Bureau). Z Haparandy donoszą, że wczoraj całą sieć telegraficzną finlandzką ogarnął strajk.

**Peterburg. (Pet. Ag.) Deputacja strajku-**

jących urzędników pocztowych i telegraficznych zjawiała się wczoraj u prezydenta ministrów Wittego, ale jej nie dopuszczono do niego. Hr. Witte kazał im powiedzieć, że strajk urzędników pocztowych i telegraficznych nie byłby tolerowany w żadnym państwie cywilizowanem. Polecił deputacji, aby zwróciła się do swych bezpośrednich przełożonych.

**Revolucja wojskowa w Sebastopolu.**

Petersburg. (Pet. Ag.) O wypadkach w Sebastopolu nadeszły tu dwie depesze. Pierwsza od admirała Czuchnina z dnia 30 listopada godz. 12 w nocy donosi: Partya rewolucyjna liczyła widocznie na powodzenie buntu, albowiem zapewniano marynarzy i żołnierzy, że mogą przedkładać swe żądania i mimo to zachować wierność dla cara. Robotnicy portowi otrzymali pod groźbą kary śmierci rozkaz od komitetu rewolucyjnego, aby wstrzymali się od pracy. Rzeczywiście wszyscy robotnicy portowi zaprzestali pracy. Bunt wojskowy jest już uśmierzony, ruch zaś rewolucyjny jeszcze nie.

Drugi telegram od gen. lejtnanta Möllera-Sakomelskiego z d. 1 grudnia donosi: Bunt wojskowy uśmierzony. Wojsko zachowało się wyborczo. Przeszło 2000 powstańców wzięto do niewoli. Zachowanie się mieszkańców, szczególnie żydów rewolucjonistów, jest niepokojące. Wyszędzają oni oficerów i grożą im.

**Witte.**

Berlin. *Tageblatt* donosi z Petersburga: W otoczeniu Wittego mają obecnie lepsze nadzieje. Przypuszczają, że pod koniec roku sytuacja się polepszy. Wkrótce ukaze się ustawa o obowiązkach i prawach obywatelskich i będzie jak najostrejszą stosowaną. Rewolucyjnym stronnictwom, socjalistom i terrorystom brak już broni i pieniędzy, podczas kiedy grupy liberalne coraz silniej się łączą.

**Związek związków zwołał konstytuante.**

Kraków. *Naprzód* otrzymał z Petersburga następującą wiadomość: Związek z związków zwołał konstytuante do Petersburga na dzień 10 grudnia b. r. W tym celu zwrócił się do wszystkich stronnictw zrępowanych w związku z wezwaniem do wyboru delegatów, którzy następnie mają wybrać posłów do konstytuanty. Na Królestwo polskie ma wypaść 6 posłów. Wybory się już odbywają.

**Deruta na giełdzie.**

Moskwa. Na wczorajszej giełdzie nastąpił ogromny spadek kursów wszystkich papierów państwowych i prywatnych. Berlin. Na wczorajszej giełdzie wszystkie walory rosyjskie spadły. Przesilenie przybera groźny charakter. Rosyjskie pożyczki spadły o 3 do 6%.

**Przeciw Turcyi.**

Paryż. Agencya Havasa donosi z Aten, że z Mytilene przybył tam rosyjski kontrtorpedowiec, którego oficer oświadczył, iż na pokład austriackiego okrętu flagowego przybył gubernator z Mytilene i wręczył dowódcy fiolet, kontradmirałowi Ripperowi, długą depeszę ze Stambułu od rządu tureckiego. Depesza ta zawierała wiadomość urzędową, że Porta przyjmuje kontrolę nad finansami w Macedonii po zmianie niektórych warunków. Ripper odpowiedział, że jeśli Porta nie przyjmie ostatecznych żądań mocarstw bez zmiany, w takim razie międzynarodowa eskadra obsadzi wyspy Lemnos i Imbros.

**Konstantynopol. Wczoraj w nocy odbyła**

się konferencja wszystkich ambasadorów u bar. Calice. Sytuacja jest niezmienną. Dalsza odpowiedź Porty nie nastąpiła. Tu i na Mytilene panuje spokój.

**Kryzys gabinetowy w Anglii.**

Londyn. Prezydent ministrów Balfour uda się z początkiem przyszłego tygodnia do króla i wręczy mu swą dymisję. W razie jej przyjęcia powierzy król Campbell-Bannermanowi misję utworzenia nowego gabinetu.

**Londyn. Próż Campbell-Bannermana**

wymieniają, jako możliwych prezesów gabinetu także Chamberlains.

**Przeno w Turcyi.**

Konstantynopol. Uczniowie szkoły wojskowej rozlepił plakaty z żądaniem konstytucyi na wzór Rosyi. Uwzięziono stu studentów.

**Z Francyi.**

Paryż. Grupa radykalna w izbie deputowanych postanowiła przeprowadzić wniosek, aby w przyszłości wybór prezydenta izby odbywał się jawnie, a nie w głosowaniu tajnem. Jest to skierowane przeciw ponownemu wyborowi dotychczasowemu prezydenta Doumera, którego wybór w ten sposób przyszedł do skutku, że niektórzy deputowani radykalni głosowali za nim. Te same grupy chcą, aby w przyszłości także wybór prezydenta republiki odbywał się jawnie z tychże samych przyczyn. Pisma konserwatywne występują przeciw temu zamiarowi, podnosząc,

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.**

Hotel *Europejski*. (Alberta Szakowrona.) Hr. Poniński-Walewska z Podola, A. Kiciński rotm. z Mostów, Roman książę Puzyna z Talaczy, E. Del Arbre z Koziatyna, dyr. Dornn z Białej, dr. J. Landesberg z Tarnopola, S. Gołuszewski z Tonstobaby, W. Zachajski z Wiednia, T. Jarosz z Bawy, J. Krzyżanowski z Hulczy, K. Stefanielli ze Storożyniec, dr. W. Czaykowski z Przemysła, B. Onuchowski z Wisłouczy, pp. Dambsey z Borysławia, T. Pędracki z Turki.

**Przyjechali do Lwowa d. 2 grudnia.</**

Wielka renomowana PSIARNIA Praga, Klamovska 6g. dostarcza rasowe psy każdego rodzaju. Ilustrowany cennik 30 h. Tysiące listów z uznaniem z najlepszych kół.

Sirolina

podnieca apetyt, podnosi wagę ciała, usuwa kaszel płucny i poty nocne.

Zslecauu przez najznakomitszych profesorów i lekarzy w chorobach płuc, katarze, koklusz, skrofutach, influency,

Roche

Ponieważ zdarza się, że często ofiarowują bezwartościowe naśladowietwa, przeto należy zawsze żądać oryginalny pakiet „Roche“.

do nabycia za lekarskim zleceniem w aptekach po koron 4- za flaszkę.

F. HOFFMANN-LA ROCHE & Co. Basel (Schweiz).

Syrup - Pagliano

naprawdę od r. 1888 ściśle według oryginalnej recepty pierwotnej sporządzony przez wyznałecę założeń i obecnie zastępującej go kierownikiem jego uprawnionych spadkobierców, firmy, której siedzibą jest FLORENCYA Via Pandolfina (Italia).

najlepszy środek czyszczący krew wynalazku prof. Hieronima Pagliano

Płynny - w proszku - w pakietach.

Należy żądać zawsze jasno-niebieskiego znaku fabryki z podpisem prof. Girolamo Pagliano. Do nabycia we wszystkich większych aptekach.

Skład dla Austrii: SOCRATE BRACCHETTI-ALA (Süd-Tyrol).

DROBNE OGŁOSZENIA

Bullon świeży, parą gotowany, prsewyborny, po smitonym cenach str. 5-6, 7-60, dla chorých s...kiego drobia i dziękiego piastwa po 10 zlr. kilo. - Dwór Łapszyn Brachany.

Pierścionki, obrączki oraz wszelkie wyroby złote i srebrne poleca Franciszek Kwaśniewski, Lwów, plac Hallki 8. 135

Slużący starszy (myśliwy), zupełnie trzeźwy i niepalący, lat 40, poszukuje posady kawalerskiej. Łaskawe zgłoszenia: Slużący, Lwów, Kopernika 26 u dozorczy. 203

Dla fotografujących do sprzedania szkło Goerza, doppelannatig mat ser. III, 12x16 ze szklanym „Uni cum“ i szkła Basch-Detectivplanat mod. A. do zdjęć stereoskopowych. Zgłoszenia: Krosno, Jan Zborowski. 200

Cztery ilustrowane nr. w grudniu bezpłatnie wraz z dodatkami otrzyma, kto już teraz nadeśle 1 koronę jako prenumeratę na I kwartał 1906, pod adresem: Redakcja „Lotnych Listków“, Lwów. 795

Pączki, codziennie świeże, wyborowe po 6 ct, poleca Cukiernia krakowska, Lwów, ul. Fredry. 188

Grzybki suche najlepszej jakości, piękne, białe zł. 1-70, ciemniejsze zł. 1-80 za 1 kg. za zalozką wysyła A. Sza, Myte u Zbirova, Czechoy. 793

Młocarnia czterokonna, transportówka z fabryki Kühne & Söhne, w zupełnie dobrym stanie, bez motora, do sprzedania. Zgłoszenia: Zarząd dóbr Milatyn, stacja p. Milatyn nowy. 783

Wyborny miód deserowy kuracyjski, „arylas“ miodobor w 6 k. 60 hal, 5 kg. franco. Miód w plastrach i kg. 2 korony. Korzenlewica, om. nancz. Iwan-csany. 202

Do sąsiedniego domu przemieścił się Jan Wętych, złotnik, obecnie Akademicka 8, Lwów. 190

Do sprzedania: 1) Kilka wa sonów kwiatów, 2) Rotunda - ul. Zimorowicza 1 z II piętro, wchód z ganka. 196

Księgarnia Polska we Lwowie, ul. Akademicka 2a, poleca dzieła pedagogiczne REUSSNERA

do bardzo pięknej i najłatwiejszej nanki Obeych Języków, bez naucoyciela, z ob jasnym wymowy i kluczem pod tytułem

Samouczek Polsko-Niemiecki kurs I-szy k. 2-10, kurs II-gi k. 4-80, Polsko-Francuski kurs I-szy k. 3-60, kurs II-gi k. 9-60, Polsko-Angielski kurs I-szy k. 2-24, kurs II-gi k. 3-60, Polsko-Heszyński kurs I-szy k. 4-20, kurs II-gi k. 5-40, Amerykański Przewodnik z rozmówkami angielskimi k. 1-30. 69

Znakomite (i stare) Wina węgierskie od 18 hl. wyżej poleca Zarząd piwnic

Varadi w Villany (Węgry) Varadische Kellereien Villani (Stift Ungarn). Na żądanie cennik nr. atis.

Proszę żądać darmo

i opłacie mój bogato ilustrowany główny cennik z przeszło 1000 odbitkami wszelkiego rodzaju niklowych, srebrnych i złotych zegarków, marki Roskopf, Elaba, Omega, Schafura, Glashütte, oraz wszystkie solidne wyroby ze złota i srebra po oryginalnej cenie fabrycznej. Niklowy remontir zegarek k. 3- System Roskopf patent. zegarek k. 4- Remontir zegarek k. 4- Czarny oryg. syst. Roskopf pat. k. 5- Złoty remontir „Luna“ werk k. 7-50 Srebrny remont. zeg. „Gloria“ werk 7-60 Srebrny remont. zeg. z potw. kop. 11- Srebrny łańcuszek z brelokiem 2-40

System Roskopf, czarny stalowy Remontir zegarek k. 4- Czarny oryg. syst. Roskopf pat. k. 5- Złoty remontir „Luna“ werk k. 7-50 Srebrny remont. zeg. „Gloria“ werk 7-60 Srebrny remont. zeg. z potw. kop. 11- Srebrny łańcuszek z brelokiem 2-40

15 gr. wafelki 2-40 Zegarki cylindr. remont z rosyjskiego tula niku, werk „Luna“ k. 9-50 Zegarki z kukułką k. 8-50, budziki 2-90, zegary do kuchni k. 3-1, Schwarzwil-der segar k. 2-1. Za każdy zegarek 3 lata gwarancji na piśmie. Żadne ryzyko! Zamiana dozwolona lub pieniądze napowrót! HANNS KONRAD, Erste Uhrenfabrik in Brüx nr. 1406 (Böhmen). 728

Nowe 1905 Rowery Maszyny do szycia polecam po cenach następujących: „Atilla“ drogowa i półwyścigowa, kompletno po k. 110, damskie 130 k., używane po 55, 60, 75 k. Płaszczki k. 6, 7, 8. Węże k. 4, 5. Inne części składowe najtańszej. Maszyny Singera do szycia, ręczne k. 40, Pierścienie 78 k., centro-sapukowe z pokrywą, polska instrukcja i 5-letnia gwarancja 32 k. Wysyłka po otrzymaniu nastąpi 15 k. reszta załozką. Cennik ilustrowany bezpłatnie. Korespondencja pod adresem: M. RUNDKAKIN, Wiedeń IX/1, Lichtentelstrasse 23. Firma załozona w r. 1875. 587

Liniment. Gapsiel comp., Pain-Expeller, jest powszechnie znane jako wysmilita, biele usmierzające nacięzanie; do nabycia we wszystkich aptekach po cenie 80 hal. Kr. 1-40 i 2 Kr. Przy kupnie tego powszechnie ulubionego środka domowego należy przyjmować tylko butelki oryginalne w pudełkach z naszą ochronną marką „kotwica“, wteniasz jest pewność, że się otrzymał wyrob oryginalny. Apteka Dr. Richtera pod „kotwicą Iwem“ w Pradze, ulica Elbische No 5nowy. Wysyłka codzienna. 729

Marka ochronna „Kotwica“

Liniment. Gapsiel comp., Pain-Expeller, jest powszechnie znane jako wysmilita, biele usmierzające nacięzanie; do nabycia we wszystkich aptekach po cenie 80 hal. Kr. 1-40 i 2 Kr. Przy kupnie tego powszechnie ulubionego środka domowego należy przyjmować tylko butelki oryginalne w pudełkach z naszą ochronną marką „kotwica“, wteniasz jest pewność, że się otrzymał wyrob oryginalny. Apteka Dr. Richtera pod „kotwicą Iwem“ w Pradze, ulica Elbische No 5nowy. Wysyłka codzienna. 729

Marka ochronna „Kotwica“

Liniment. Gapsiel comp., Pain-Expeller, jest powszechnie znane jako wysmilita, biele usmierzające nacięzanie; do nabycia we wszystkich aptekach po cenie 80 hal. Kr. 1-40 i 2 Kr. Przy kupnie tego powszechnie ulubionego środka domowego należy przyjmować tylko butelki oryginalne w pudełkach z naszą ochronną marką „kotwica“, wteniasz jest pewność, że się otrzymał wyrob oryginalny. Apteka Dr. Richtera pod „kotwicą Iwem“ w Pradze, ulica Elbische No 5nowy. Wysyłka codzienna. 729

Marka ochronna „Kotwica“

Liniment. Gapsiel comp., Pain-Expeller, jest powszechnie znane jako wysmilita, biele usmierzające nacięzanie; do nabycia we wszystkich aptekach po cenie 80 hal. Kr. 1-40 i 2 Kr. Przy kupnie tego powszechnie ulubionego środka domowego należy przyjmować tylko butelki oryginalne w pudełkach z naszą ochronną marką „kotwica“, wteniasz jest pewność, że się otrzymał wyrob oryginalny. Apteka Dr. Richtera pod „kotwicą Iwem“ w Pradze, ulica Elbische No 5nowy. Wysyłka codzienna. 729

Marka ochronna „Kotwica“

Liniment. Gapsiel comp., Pain-Expeller, jest powszechnie znane jako wysmilita, biele usmierzające nacięzanie; do nabycia we wszystkich aptekach po cenie 80 hal. Kr. 1-40 i 2 Kr. Przy kupnie tego powszechnie ulubionego środka domowego należy przyjmować tylko butelki oryginalne w pudełkach z naszą ochronną marką „kotwica“, wteniasz jest pewność, że się otrzymał wyrob oryginalny. Apteka Dr. Richtera pod „kotwicą Iwem“ w Pradze, ulica Elbische No 5nowy. Wysyłka codzienna. 729

Marka ochronna „Kotwica“

Liniment. Gapsiel comp., Pain-Expeller, jest powszechnie znane jako wysmilita, biele usmierzające nacięzanie; do nabycia we wszystkich aptekach po cenie 80 hal. Kr. 1-40 i 2 Kr. Przy kupnie tego powszechnie ulubionego środka domowego należy przyjmować tylko butelki oryginalne w pudełkach z naszą ochronną marką „kotwica“, wteniasz jest pewność, że się otrzymał wyrob oryginalny. Apteka Dr. Richtera pod „kotwicą Iwem“ w Pradze, ulica Elbische No 5nowy. Wysyłka codzienna. 729

Marka ochronna „Kotwica“

Liniment. Gapsiel comp., Pain-Expeller, jest powszechnie znane jako wysmilita, biele usmierzające nacięzanie; do nabycia we wszystkich aptekach po cenie 80 hal. Kr. 1-40 i 2 Kr. Przy kupnie tego powszechnie ulubionego środka domowego należy przyjmować tylko butelki oryginalne w pudełkach z naszą ochronną marką „kotwica“, wteniasz jest pewność, że się otrzymał wyrob oryginalny. Apteka Dr. Richtera pod „kotwicą Iwem“ w Pradze, ulica Elbische No 5nowy. Wysyłka codzienna. 729

Marka ochronna „Kotwica“

Jaworowskie stolnice,

walki, tytki itp. poleca Fr. Chladek, handel wyrobów żelaznych, metalowych, Lwów, Rynek 45. 797

Biuro Niemczynowskiej, Lwów, Rynek 12a poleca młodą francuską, naucoycielkę muzyki w miejscu, odcytał stów, służbę wszelką. 206

Lwowskie 796 Foto-Platikon w Pasażu Han mana od 3/12 do 10/12 do widozenia Zajmująca podród do Konstancy-nopola. Wstęp 20 hal.

Monopol Herbata z Rączką, największy import herbat w kraju zawsze świeża, wszędzie do nabycia, a gdzie nie ma, proszę pisać wprost do magazynu 629

Juliusza Groszego, w Krakowie, Rynek 1. 34.

Krople do zębów (dawniej Liton zwane) usmierzają natychmiast ból zębów. Flakon 30 h. i 1 k. 20 h. W Lwowie w aptece P. Mikolasa, w Stryku w aptece J. Drągowskiego. 21

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Konkurs. Zwierzchność gminna w Szczakowej rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza gminnego, która na razie prowizorycznie nadana zostanie. Lekarz gminny pobierać będzie placę z funduszu gminnego rocznie 1000 k. Ubiegający się o tę posadę, musi posiadać warunki wymagane ustawą z d. 2 lutego 1891 r. nr. 17 D. n. kr. Obowiązki lekarza gminnego określone są instrukcją służbową wydaną przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie § 14 wyżej powołanej ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 83. Odnosne podania należy wnosić najpóźniej do 15 grudnia 1905. Naczelnik gminy Böhm.

Znacniejszy obszar gruntów 3/4, przy ul. Grodeckiej, w całości lub parcelami, natychmiast na sprzedaż. Blizszej wiadomości udzieli adwokat dr. Zygmunt Lisiewicz, Lwów, Akademicka 22. 789

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fabrykant instrumentów muzycznych, sędzia konkursowy wystawy w Aus-sig w r. 1893 i 1903, - poleca światowo znane, lekko dęte, czystego tonu instrumenty dęte, szczególnie solowe trąbki, flety, klarnety, basowe flety, saksofony, puzony, helikony, klarnety flety. Gwarancja, naprawa dętych i smyczkowych instrumentów, stare skrzypce i wiolonczele przyjmuję do zmiany. 680

Józef Müller, Schönbach, Czechoy, fab